

MB Invest Holding ApS
Østergade 62, 6623 Vorbasse

CVR-nr. 26 50 51 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Max Birkelund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | MB Invest Holding ApS Østergade 62 6623 Vorbasse Telefon: 75 33 33 75 CVR-nr.: 26 50 51 78 Stiftet: 11. marts 2002 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Max Birkelund |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande |
| Bankforbindelser | Sparekassen Kronjylland, Vestergade 10, 6623 Vorbasse Sydbank, Kirketorvet 4, 7100 Vejle |
| Dattervirksomheder | Birkelund Biler ApS, Billund MB Aktieinvest ApS, Billund Automax ApS, Billund |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -119 t.kr. mod -211 t.kr. sidste år. Årets resultat er som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|-----------------|-----------------|
| Andre eksterne omkostninger | -6.780 | -6.750 |
| Resultat før finansielle poster | -6.780 | -6.750 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -166.921 | -258.079 |
| Andre finansielle indtægter | 68.523 | 66.694 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -293 | 0 |
| Resultat før skat | -105.471 | -198.135 |
| 2 Skat af årets resultat | -13.530 | -13.178 |
| Årets resultat | -119.001 | -211.313 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -166.921 | -258.079 |
| Udbytte for regnskabsåret | 52.900 | 51.700 |
| Disponeret fra overført resultat | -4.980 | -4.934 |
| Disponeret i alt | -119.001 | -211.313 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 991.709 | 635.511 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>991.709</u> | <u>635.511</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>991.709</u> | <u>635.511</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.132.013 | 1.095.466 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 93.214 | 0 |
| Andre tilgodehavender | <u>0</u> | <u>1.554</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.225.227</u> | <u>1.097.020</u> |
| Likvide beholdninger | <u>1.292.688</u> | <u>1.361.642</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.517.915</u> | <u>2.458.662</u> |
| Aktiver i alt | <u>3.509.624</u> | <u>3.094.173</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2017</u> | <u>2016</u> |
|--|--|-----------------------------|-----------------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| 4 | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| 5 | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 |
| 6 | Overført resultat | 3.232.959 | 2.904.295 |
| 7 | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 52.900 | 51.700 |
| | Egenkapital i alt | <u>3.410.859</u> | <u>3.080.995</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Selskabsskat | 82.496 | 0 |
| | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 6.248 | 13.178 |
| | Anden gæld | 10.021 | 0 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>98.765</u> | <u>13.178</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>98.765</u> | <u>13.178</u> |
| | Passiver i alt | <u>3.509.624</u> | <u>3.094.173</u> |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 9 Eventualposter | | | |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 293 | 0 |
| | 293 | 0 |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 13.530 | 13.178 |
| | 13.530 | 13.178 |
| | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
| 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar | 1.667.189 | 1.667.189 |
| Kostpris 31. december | 1.667.189 | 1.667.189 |
| Nedskrivninger 1. januar | -1.538.884 | -1.385.923 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -166.921 | -258.079 |
| Negativ værdi af Automax ApS | 500.565 | 105.118 |
| Nedskrivninger 31. december | -1.205.240 | -1.538.884 |
| Modregnet i tilgodehavender | 529.760 | 507.206 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 529.760 | 507.206 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 991.709 | 635.511 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Birkelund Biler ApS | Billund | 100 % |
| MB Aktieinvest ApS | Billund | 100 % |
| Automax ApS | Billund | 69,50 % |
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar | 125.000 | 125.000 |
| | 125.000 | 125.000 |

Noter

| | 31/12 2017 | 31/12 2016 |
|--|------------------|------------------|
| 5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. januar | 0 | 0 |
| Resultatandel | -166.921 | -258.079 |
| Overført frie reserver | 166.921 | 258.079 |
| | 0 | 0 |
| 6. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar | 2.904.295 | 3.062.190 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -4.980 | -4.934 |
| Overført frie reserver | -166.921 | -258.079 |
| Negativ værdi af kapitalandel i Automax ApS | 500.565 | 105.118 |
| | 3.232.959 | 2.904.295 |
| 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar | 51.700 | 50.600 |
| Udloddet udbytte | -51.700 | -50.600 |
| Udbytte for regnskabsåret | 52.900 | 51.700 |
| | 52.900 | 51.700 |

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen kendte.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen kendte.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.